
Asystencja 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” to program, który jest co roku
 uruchamiany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program ma
na celu wsparcie osób z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, poprzez wprowadzenie usługi
asystenta osobistego. Program jest finansowany z Funduszu Solidarnościowego.

Kto może starać się o asystenta osoby z niepełnosprawnością?
Z Programu mogą skorzystać :
a) dzieci od 2. roku życia do 16. roku życia posiadające orzeczenie o
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o
niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji

b) osoby z niepełnosprawnością, które posiadają:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności,
orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniami wyżej wymienionymi, zgodnie z
ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych.

Asystent w szczególności wspiera osobę z niepełnosprawnością w wykonywaniu
czynności dnia codziennego, w tym: 

w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej,
przy prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,
w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania (np. praca, placówki
oświatowe, placówki służby zdrowia, urzędy itp.),
w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem,
załatwianiu spraw urzędowych.

https://torun.pl/pl/asystencja


Udział w Programie jest bezpłatny.

Gdzie złożyć wniosek?

w formie papierowej: Toruńskie Centrum Usług Społecznych,  ul. Konopnickiej
13/1 w Toruniu, tel. 56 611 78 89,
w formie elektronicznej za pomocą  skrzynki E-PUAP TCUS-TORUN z dopiskiem
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, 
za pośrednictwem poczty: Toruńskie Centrum Usług Społecznych, ul. Marii
Konopnickiej 13, 87-100 Toruń z dopiskiem „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością”.

Do pobranych dokumentów należy dołączyć kserokopię aktualnego orzeczenia o
niepełnosprawności. 

Pamiętaj!
Dokumenty przyjmowane są tylko w trakcie trwania rekrutacji, która odbywa się raz
w roku w ściśle określonym terminie. Podczas rekrutacji dokumenty można pobrać
na stronie Toruńskiego Centrum Usług Społecznych.
Osoby, które na co dzień opiekują się osobami z niepełnosprawnościami, mogą
skorzystać z programu Opieka Wytchnieniowa.
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